ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,

informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1.N° 0069068859202245
Processo
1.2. N° PE00317/2023

Procedimento

1.3. Orgao SEOSP - Secretaria de Estado de Obras e Servicos Publicos

1.4. Objeto Registro de precos visando a Contratagdo eventual de servico de sondagem geotécnica tipo SPT, Rotativa na area do Governo Estadual (Estado de Rondonia), para atender as
necessidades desta Secretaria de Estado de Obras e Servicos Publicos, conforme condigdes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

1.5. Sistema ComprasNet

de Compras

1.6. Situacdo Exito
Final

2. IMPUGNACOES

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. EPP/ME
1 10.726.497/0001-83 SIM
2 34.439.967/0001-96 SIM
3 11.382.931/0001-18 SIM
4 04.192.129/0001-08 SIM
5 22.890.599/0001-19 SIM
6 24.277.123/0001-32 SIM
7 26.876.013/0001-12 NAO
8 18.968.880/0001-50 SIM
4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa
5. EMPRESAS HABILITADAS
5.1.QTD 5.2.CNPJ 5.3. EPP/ME
1 10.726.497/0001-83 SIM
2 34.439.967/0001-96 SIM
3 11.382.931/0001-18 SIM
4 04.192.129/0001-08 SIM
5 22.890.599/0001-19 SIM
6 24.277.123/0001-32 SIM
7 26.876.013/0001-12 NAO
8 18.968.880/0001-50 SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. PROPOSTAS VENCEDORAS

7.1.QTD 7.2. 1TEM 7.3.CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5.RO 7.6. VAL. ESTIMADO
1 1 18.968.880/0001-50 SIM NAO 3656778,5000

2 2 18.968.880/0001-50 SIM NAO 543898,7600

3 3 26.876.013/0001-12 NAO NAO 1044729,5000

4 4 26.876.013/0001-12 NAO NAO 441770,1900

5 5 18.968.880/0001-50 SIM NAO 374323,3800

6 6 18.968.880/0001-50 SIM NAO 489633,3800
VALORES TOTAIS 6551133,7100

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICACAO
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7.7.VAL. OBTIDO

3167999,5000

356713,0400

909992,6000

261990,4000

210696,2900

262633,4000

5170025,2300

3.4.RO

SIM

SIM

SIM

SIM

5.4.RO

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

7.8. DESCONTO FINAL

13,37%

3442%

12,90%

40,70%

43,71%

46,36%



9. INTENGOES DE RECURSOS

9.1.QTD

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.QTD

10

11

TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL

Observacoes:

9.2. ITEM

10.2. DT. INiCIO

25/05/2022

06/03/2023

09/05/2023

19/05/2023

29/05/2023

23/06/2023

30/06/2023

02/08/2023

15/08/2023

21/08/2023

30/10/2023

9.3.CNPJ

26.876.013/0001-12

10.726.497/0001-83

10.726.497/0001-83

10.726.497/0001-83

10.726.497/0001-83

9.4. EPP/ME 9.5.RO
NAO NAO
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM

10.3. ATIVIDADE REALIZADA

Abertura de Processo Administrativo e Autorizagdo

Termo de Referéncia

Ajustes no Termo de Referéncia

Instrumento Convocatério

Andlise e Parecer Juridico do Edital

Ajustes no Termo de Referéncia

Instrumento Convocatério readequado

Aviso de Licitacdo e Abertura

Aviso de Adiamento

Abertura da Sessdo Publica e Julgamento de Recursos

Encerramento de certame e relatorio Final

9.6. ACEITO

10.4. DT. TERMINO

17/02/2023

18/04/2023

19/05/2023

22/05/2023

23/06/2023

30/06/2023

02/08/2023

15/08/2023

21/08/2023

30/10/2023

06/11/2023

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

BRUNA KAREN BORGES RODRIGUES

Pregoeiro Oficial
Matricula

JOAO VITOR RODRIGUES DE SOUZA
Equipe Apoio
Matricula 000000000
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9.7. REJEITADO
SIM
SIM
SIM
SIM

SIM

10.5. QTD DIAS
192

31

19

23

50

347
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